COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO

Provincia di Novara

C.A.P. 28053 — TEL.0331/971920 FAX 0331/962277

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO :

[ N.9

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024/2026

L’anno duemilaventiquattro, addi sei, del mese di febbraio alle ore 12:20 ed in
prosieguo convocata nei modi di legge si € riunita la GIUNTA COMUNALE nella

solita sala del Municipio e fatto I'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente/Assente
Massimo Stilo SINDACO Presente
Alessandra Zarini ASSESSORE Presente
Vito Diluca VICE SINDACO Presente
Marta Moalli ASSESSORE Presente
David Amelio Luigi Guenzi ASSESSORE Presente
Sonia Fanchini ASSESSORE Presente

Presenti 6 Assenti O

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Angela Dott.ssa Ganeri che provvede
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Stilo Massimo nella sua qualita di
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione

dell’oggetto suindicato.




La seduta si & svolta in modalita mista (presenzal/videoconferenza). Partecipano in
videoconferenza I’Assessore Diluca e ’Assessore Moalli.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 18.12.2023 &
stato approvato il Bilancio di previsione 2024 — 2026 articolato, in entrata, per
tipologia e, in spesa, per missioni e programmi con indicazione separata delle spese
correnti e delle spese in conto capitale;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 08.01.2024 con la quale
e stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2024/2026 con ulteriore
articolazione, delle entrate, in categorie e capitoli e, delle spese, in macroaggregati e
capitoli e relativa assegnazione, a scopo gestionale, ai Responsabili di Area;

VISTA la propria precedente Deliberazione n. 84 del 24.07.2023 ad oggetto:
“Istituzione Sportello Unico delle Attivita Produttive” con la quale si & provveduto
all’istituzione dello Sportello Unico per le Attivita Produttive (SUAP);

CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 16.01.2024 &
stato modificato il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi prevedendo
lo spostamento dell’Ufficio Commercio - Pubblici Esercizi — Artigianato e
ridisegnando l'assetto organizzativo, in coerenza con la situazione reale e con il
processo di trasformazione dell’Ente,—dall’Area Vigilanza — Notificazione atti all’ Area
Cultura - Pubblica Istruzione - Sport e Tempo Libero - Politiche Giovanili -Turismo —
Commercio — Pubblici Esercizi — Artigianato;

DATO ATTO CHE a seguito dello spostamento di cui sopra si rende necessario
modificare conseguentemente il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026
precedentemente approvato, variando I'assegnazione dei capitoli di Entrata e di
Spesa riferiti all’'Ufficio Commercio -Pubblici Esercizi — Artigianato, nonché quelli
legati a avvisi pubblici PNRR, dallArea Vigilanza - Notificazione Atti allArea
Cultura— Pubblica Istruzione — Sport e Tempo Libero — Politiche Giovanili — Turismo -
Commercio — Pubblici Esercizi — Artigianato e le relative risorse finanziarie attribuite
come di seguito indicate;

CAPITOLO ENTRATA 2024 2025 2026

1181/2 30.000,00 30.000,00 30.000,00
Diritti di  segreteria per
sportello unico attivita
produttive (SUAP)

2321/1 60.000,00 60.000,00 60.000,00
Pubblicita’ da convenzione
(rotor - archetti
parapedonali)

2924/2
PNRR- M1C1 investimento
1.4 piattaforma notifiche
digitali comuni(pnd) - CUP
E11F22004290006




2924/3
PNRR- M1C1 investimento
1.4 miglioramento servizi
pubblici digitali Comune di
Castelletto s. ticino- cup

E17H22003150006
CAPITOLO SPESA
620/2 7.000,00 7.000,00 7.000,00

Manutenzione e riparazione
autovetture comunali

2180/14 5.200,00 5.200,00 5.200,00
Funzionamento e
manutenzione ufficio
commercio - gestione
software SUAP

2180/15 800,00 800,00 800,00
Accesso a banca dati per
SUAP

2180/16 10.000,00 0,00 0,00
Supporto personale esterno
SUAP

2221 2.000,00 2.000,00 2.000,00
Manutenzione e riparazione
automezzi polizia municipale

4693/1 30.000,00 33.000,00 30.000,00

Servizio per il randagismo -
canile - gattile

9410/4
PNRR- M1C1 investimento
1.4 piattaforma notifiche
digitali comuni(pnd) - cup
E11F22004290006

9410/5
PNRR- M1C1 investimento
1.4 miglioramento servizi
pubblici digitali comune di
castelletto s. Ticino - cup
E17H22003150006

RILEVATO che la variazione proposta non comporta nel suo complesso aumento di
spesa e consente un miglior impiego delle dotazioni assegnate e il conseguimento

degli obiettivi indicati;

VISTO il Regolamento di contabilita;

VISTO Trarticolo 175, comma 9 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) che
prevede la competenza della Giunta Comunale per le variazioni del P.E.G che
possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno;

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri ai sensi dell’art.49 D.Lgs.267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA




1. DI APPROVARE la variazione al P.E.G. per gli esercizi 2024/2026 come descritta
in premessa, ed in particolare I'assegnazione dei capitoli di entrata e spesa riferiti
all’Ufficio Commercio — Pubblici Esercizi- Artigianato, nonché quelli legati ad avvisi
pubblici PNRR dall’Area Vigilanza - Notificazione atti all’Area Cultura — Pubblica
Istruzione — Sport e Tempo Libero — Politiche Giovanili — Turismo - Commercio —
Pubblici Esercizi — Artigianato e le relative risorse finanziarie attribuite, come di

seguito indicate;

CAPITOLO ENTRATA

2024

2025

2026

1181/2
Diritti di segreteria per
sportello unico attivita
produttive (SUAP)

30.000,00

30.000,00

30.000,00

2321/1
Pubblicita’ da convenzione
(rotor - archetti
parapedonali)

60.000,00

60.000,00

60.000,00

2924/2
PNRR- M1C1 investimento
1.4 piattaforma notifiche
digitali comuni(pnd) - CUP
E11F22004290006

2924/3
PNRR- M1C1 investimento
1.4 miglioramento servizi
pubblici digitali Comune di
Castelletto s. ticino- cup
E17H22003150006

CAPITOLO SPESA

620/2
Manutenzione e riparazione
autovetture comunali

7.000,00

7.000,00

7.000,00

2180/14
Funzionamento e
manutenzione ufficio
commercio - gestione
software SUAP

5.200,00

5.200,00

5.200,00

2180/15
Accesso a banca dati per
SUAP

800,00

800,00

800,00

2180/16
Supporto personale esterno
SUAP

10.000,00

0,00

0,00

2221
Manutenzione e riparazione
automezzi polizia municipale

2.000,00

2.000,00

2.000,00

4693/1
Servizio per il randagismo -
canile - gattile

30.000,00

33.000,00

30.000,00

9410/4
PNRR- M1C1 investimento
1.4 piattaforma notifiche
digitali comuni(pnd) - cup
E11F22004290006

9410/5
PNRR- M1C1 investimento




1.4 miglioramento servizi
pubblici digitali comune di
castelletto s. Ticino - cup
E17H22003150006

2. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi di legge.










Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale
F.to Stilo Massimo F.to Angela Dott.ssa Ganeri

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 D.Lgs. 267/00)

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo
Comune per giorni consecutivi a partire dal al

Castelletto S. Ticino, li
Reg. Pubbl. n.

IL Segretario Comunale
F.to Angela Dott.ssa Ganeri

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

Divenuta esecutiva in data

o Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134,
comma 3 - del D.Igs 267/2000)

Castelletto S. Ticino, i

IL Segretario Comunale
F.to Angela Dott.ssa Ganeri

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Castelletto S. Ticino, li

IL Segretario Comunale
Angela Dott.ssa Ganeri



