

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO

Provincia di Novara

C.A.P. 28053 - TEL.0331/971920 FAX 0331/962277

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 9

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024/2026

L'anno **duemilaventiquattro**, addì **sei**, del mese di **febbraio** alle ore **12:20** ed in prosieguo convocata nei modi di legge si è riunita la GIUNTA COMUNALE nella solita sala del Municipio e fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome	Carica	Presente/Assente
Massimo Stilo	SINDACO	Presente
Alessandra Zarini	ASSESSORE	Presente
Vito Diluca	VICE SINDACO	Presente
Marta Moalli	ASSESSORE	Presente
David Amelio Luigi Guenzi	ASSESSORE	Presente
Sonia Fanchini	ASSESSORE	Presente

Presenti 6 Assenti 0

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Angela Dott.ssa Ganeri che provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Stilo Massimo nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

La seduta si è svolta in modalità mista (presenza/videoconferenza). Partecipano in videoconferenza l'Assessore Diluca e l'Assessore Moalli.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 18.12.2023 è stato approvato il Bilancio di previsione 2024 – 2026 articolato, in entrata, per tipologia e, in spesa, per missioni e programmi con indicazione separata delle spese correnti e delle spese in conto capitale;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 08.01.2024 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2024/2026 con ulteriore articolazione, delle entrate, in categorie e capitoli e, delle spese, in macroaggregati e capitoli e relativa assegnazione, a scopo gestionale, ai Responsabili di Area;

VISTA la propria precedente Deliberazione n. 84 del 24.07.2023 ad oggetto: "Istituzione Sportello Unico delle Attività Produttive" con la quale si è provveduto all'istituzione dello Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAP);

CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 16.01.2024 è stato modificato il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi prevedendo lo spostamento dell'*Ufficio Commercio - Pubblici Esercizi - Artigianato* e ridisegnando l'assetto organizzativo, in coerenza con la situazione reale e con il processo di trasformazione dell'Ente,—dall'Area Vigilanza - Notificazione atti all' Area Cultura - Pubblica Istruzione - Sport e Tempo Libero - Politiche Giovanili -Turismo - Commercio - Pubblici Esercizi - Artigianato;

DATO ATTO CHE a seguito dello spostamento di cui sopra si rende necessario modificare conseguentemente il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 precedentemente approvato, variando l'assegnazione dei capitoli di Entrata e di Spesa riferiti all'Ufficio Commercio -Pubblici Esercizi – Artigianato, nonché quelli legati a avvisi pubblici PNRR, dall'Area Vigilanza - Notificazione Atti all'Area Cultura— Pubblica Istruzione — Sport e Tempo Libero — Politiche Giovanili — Turismo - Commercio — Pubblici Esercizi — Artigianato e le relative risorse finanziarie attribuite come di seguito indicate;

CAPITOLO ENTRATA	2024	2025	2026
1181/2 Diritti di segreteria per sportello unico attività produttive (SUAP)	30.000,00	30.000,00	30.000,00
2321/1 Pubblicita' da convenzione (rotor - archetti parapedonali)	60.000,00	60.000,00	60.000,00
2924/2 PNRR- M1C1 investimento 1.4 piattaforma notifiche digitali comuni(pnd) - CUP E11F22004290006			

2924/3			
PNRR- M1C1 investimento			
1.4 miglioramento servizi			
pubblici digitali Comune di			
Castelletto s. ticino- cup			
E17H22003150006			
CAPITOLO SPESA			
620/2	7.000,00	7.000,00	7.000,00
Manutenzione e riparazione			
autovetture comunali			
2180/14	5.200,00	5.200,00	5.200,00
Funzionamento e			
manutenzione ufficio			
commercio - gestione			
software SUAP			
2180/15	800,00	800,00	800,00
Accesso a banca dati per			
SUAP			
2180/16	10.000,00	0,00	0,00
Supporto personale esterno			
SUAP			
2221	2.000,00	2.000,00	2.000,00
Manutenzione e riparazione			
automezzi polizia municipale			
-			
4693/1	30.000,00	33.000,00	30.000,00
Servizio per il randagismo -			
canile - gattile			
9410/4			
PNRR- M1C1 investimento			
1.4 piattaforma notifiche			
digitali comuni(pnd) - cup			
E11F22004290006			
9410/5			
PNRR- M1C1 investimento			
1.4 miglioramento servizi			
pubblici digitali comune di			
castelletto s. Ticino - cup			
E17H22003150006			

RILEVATO che la variazione proposta non comporta nel suo complesso aumento di spesa e consente un miglior impiego delle dotazioni assegnate e il conseguimento degli obiettivi indicati;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTO l'articolo 175, comma 9 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) che prevede la competenza della Giunta Comunale per le variazioni del P.E.G che possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno;

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri ai sensi dell'art.49 D.Lgs.267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. **DI APPROVARE** la variazione al P.E.G. per gli esercizi 2024/2026 come descritta in premessa, ed in particolare l'assegnazione dei capitoli di entrata e spesa riferiti all'Ufficio Commercio – Pubblici Esercizi- Artigianato, nonché quelli legati ad avvisi pubblici PNRR dall'Area Vigilanza - Notificazione atti all'Area Cultura – Pubblica Istruzione – Sport e Tempo Libero – Politiche Giovanili – Turismo - Commercio – Pubblici Esercizi – Artigianato e le relative risorse finanziarie attribuite, come di seguito indicate;

CAPITOLO ENTRATA	2024	2025	2026
1181/2 Diritti di segreteria per sportello unico attività produttive (SUAP)	30.000,00	30.000,00	30.000,00
2321/1 Pubblicita' da convenzione (rotor - archetti parapedonali)	60.000,00	60.000,00	60.000,00
2924/2 PNRR- M1C1 investimento 1.4 piattaforma notifiche digitali comuni(pnd) - CUP E11F22004290006			
2924/3 PNRR- M1C1 investimento 1.4 miglioramento servizi pubblici digitali Comune di Castelletto s. ticino- cup E17H22003150006			
CAPITOLO SPESA			
620/2 Manutenzione e riparazione autovetture comunali	7.000,00	7.000,00	7.000,00
2180/14 Funzionamento e manutenzione ufficio commercio - gestione software SUAP	5.200,00	5.200,00	5.200,00
2180/15 Accesso a banca dati per SUAP	800,00	800,00	800,00
2180/16 Supporto personale esterno SUAP	10.000,00	0,00	0,00
2221 Manutenzione e riparazione automezzi polizia municipale -	2.000,00	2.000,00	2.000,00
4693/1 Servizio per il randagismo - canile - gattile	30.000,00	33.000,00	30.000,00
9410/4 PNRR- M1C1 investimento 1.4 piattaforma notifiche digitali comuni(pnd) - cup E11F22004290006			
9410/5 PNRR- M1C1 investimento			

1.4 miglioramento servizi pubblici digitali comune di		
castelletto s. Ticino - cup		
E17H22003150006	I	

2. **DI DICHIARARE**, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F.to Stilo Massimo

IL Segretario Comunale F.to Angela Dott.ssa Ganeri

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 D.Lgs. 267/00)

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per giorni consecutivi a partire dal al .

Castelletto S. Ticino, lì

Reg. Pubbl. n.

IL Segretario Comunale F.to Angela Dott.ssa Ganeri

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

Divenuta esecutiva in data

□ Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 3 - del D.lgs 267/2000)

Castelletto S. Ticino, lì

IL Segretario Comunale F.to Angela Dott.ssa Ganeri

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Castelletto S. Ticino, Iì

IL Segretario Comunale Angela Dott.ssa Ganeri